
SMLOUVA DAROVACÍ 

Číslo: VHZ_2018/77 
 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Ing. Petrem Suchomelem, předsedou představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku: Vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: xxx 

 xxx 

dále jako „Obdarovaný“   

 

a 

 

DS Soukup s.r.o. 

se sídlem: Šípková 958/13, 370 05 České Budějovice,  

  provozovna: Únice 1, 386 01 Strakonice. 

IČ: 02378973 

DIČ: CZ02378973 

zastoupena Ing. František Soukup, jednatel společnosti 

zapsán/a v obchodním rejstříku: C 22262 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

  

dále jako „Dárce“ 

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 160 022,- Kč (slovy: sto šedesát 

tisíc a dvacet dva korun českých) ze strany Dárce vůči Obdarovanému za účelem vybudování 45, 

3 m vodovodu a 22, 9 m kanalizaci, které jsou budovány Obdarovaným v rámci stavební akce RD 

v Městě Loštice, lokalita K Pešti, SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 vodovod. Přesná 

specifikace budované části vodovodu a kanalizace, na kterou je poskytnut finanční dar je uvedena 

v rámci Přílohy č. 1 Situace.  

1.2. Kanalizace zahrnuje úsek potrubí od Š10 po Š11, tj. 22,90 m PVC DN 250, včetně Š11. Vodovod 

zahrnuje úsek od hydrantu-vzdušníku po konec řadu (hydrant-kalník), tl. 45,30 m PE DN 90 mm, 

včetně hydrantu - kalníku. 

1.3. Finanční dar odpovídá realizační ceně díla předmětné částí vodovodu a kanalizace tak, jak byla 

oceněna nabídkou a následně uzavřenou smlouvou o dílo se společností AVJ-Stavby s.r.o. 

Přehledný výkaz výměr je součástí Přílohy č. 2 k této Smlouvě.  



1.4. Dar bude předán bezhotovostně na účet Obdarovaného, a to nejpozději do 3 dní ode dne 

podpisu této smlouvy. Skutečné uhrazení daru, připsání částky na účet Obdarovaného, je 

předpokladem výstavby předmětné části vodovodu a kanalizace.  

1.5. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se použít tyto prostředky výhradně k výše uvedenému 

účelu. Budovaná část vodovodu a kanalizace bude ve vlastnictví Obdarovaného. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2.3. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

2.4. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, může být tato Smlouva měněna pouze vzestupně 

očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami. 

2.5. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 

Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě 

se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které 

je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.  

2.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této Smlouvy vyplývající vždy nejprve 

vzájemným jednáním. Všechny spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou 

řešit podle českého práva a k jejich projednání a rozhodnutí bude místně příslušný soud podle 

sídla Objednatele.  

2.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Situace 

Příloha č. 2:  Výkaz Výměr. 

2.8. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily v celém jejím rozsahu včetně 

příloh, že obsahu Smlouvy rozumějí, že uzavření Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle. 

Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
V Šumperku dne: 18. 5. 2018 V Únicích dne: 24. 5. 2018 

 

_________________________________ _________________________________ 

Ing. Petr Suchomel 

 

Ing. František Soukup 

 

Předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

jednatel 

DS Soukup s.r.o. 

 

 


